
UCHWAŁA NR XXXIV/264/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytom Odrzański na lata 2024-2033. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6, art 232 ust 2 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bytom Odrzański   wraz z prognozą kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2024-2033 zgodniez załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2024-2027 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

3) przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w §3 pkt 2 uchwały, kierownikom 
jednostek organizacyjnych. 

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 
realizacji programów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/220/2022 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytom Odrzański na lata 2023-
2033 z póżn.zm. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega podaniu do wiadomości publicznej 
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 45 281 682,24 25 192 398,24 4 958 052,00 270 478,00 9 363 732,00 4 640 423,09 5 959 713,15 3 867 786,00 20 089 284,00 404 745,00 19 684 539,00

2025 26 478 139,00 26 128 139,00 5 177 198,00 282 433,00 9 777 609,00 4 667 767,00 6 223 132,00 4 038 742,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 27 481 103,00 27 181 103,00 5 385 839,00 293 815,00 10 171 647,00 4 855 878,00 6 473 924,00 4 201 503,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2027 28 441 166,00 28 241 166,00 5 595 887,00 305 274,00 10 568 341,00 5 045 257,00 6 726 407,00 4 365 362,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2028 29 269 144,00 29 269 144,00 5 799 577,00 316 386,00 10 953 029,00 5 228 904,00 6 971 248,00 4 524 261,00 0,00 0,00 0,00

2029 30 258 441,00 30 258 441,00 5 995 603,00 327 080,00 11 323 241,00 5 405 641,00 7 206 876,00 4 677 181,00 0,00 0,00 0,00

2030 31 241 839,00 31 241 839,00 6 190 460,00 337 710,00 11 691 246,00 5 581 324,00 7 441 099,00 4 829 189,00 0,00 0,00 0,00

2031 32 216 584,00 32 216 584,00 6 383 602,00 348 247,00 12 056 013,00 5 755 461,00 7 673 261,00 4 979 860,00 0,00 0,00 0,00

2032 33 179 861,00 33 179 861,00 6 574 472,00 358 660,00 12 416 488,00 5 927 549,00 7 902 692,00 5 128 758,00 0,00 0,00 0,00

2033 34 171 939,00 34 171 939,00 6 771 049,00 369 384,00 12 787 741,00 6 104 783,00 8 138 982,00 5 282 108,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 47 198 113,60 25 516 437,60 13 677 396,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 21 681 676,00 21 681 676,000,00 546 640,00

2025 26 201 611,00 26 092 185,00 14 182 092,00 0,00 0,00 484 696,00 0,00 0,00 109 426,00 109 426,000,00 0,00

2026 26 871 103,00 26 666 188,00 14 577 772,00 0,00 0,00 344 250,00 0,00 0,00 204 915,00 204 915,000,00 0,00

2027 27 331 166,00 27 145 182,00 14 905 772,00 0,00 0,00 231 000,00 0,00 0,00 185 984,00 185 984,000,00 0,00

2028 28 159 144,00 27 706 351,00 15 241 152,00 0,00 0,00 186 600,00 0,00 0,00 452 793,00 452 793,000,00 0,00

2029 29 148 441,00 28 281 145,00 15 584 078,00 0,00 0,00 142 200,00 0,00 0,00 867 296,00 867 296,000,00 0,00

2030 30 491 839,00 28 877 072,00 15 934 720,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 1 614 767,00 1 614 767,000,00 0,00

2031 31 466 584,00 29 494 443,00 16 293 251,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 1 972 141,00 1 972 141,000,00 0,00

2032 32 429 861,00 30 126 380,00 16 659 849,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 303 481,00 2 303 481,000,00 0,00

2033 33 421 939,00 30 773 211,00 17 034 696,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 2 648 728,00 2 648 728,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -1 916 431,36 0,00 3 687 943,36 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 1 792 943,36 516 431,36

2025 276 528,00 276 528,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

2026 610 000,00 610 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

2027 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 495 000,00 0,00 0,00 0,00 1 771 512,00 1 276 512,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 276 528,00 1 276 528,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 8 716 528,00 0,00 -324 039,36 1 963 904,000,00

2025 x x x x 0,00 7 440 000,00 0,00 35 954,00 1 035 954,000,00

2026 x x x x 0,00 6 330 000,00 0,00 514 915,00 514 915,000,00

2027 x x x x 0,00 5 220 000,00 0,00 1 095 984,00 1 095 984,000,00

2028 x x x x 0,00 4 110 000,00 0,00 1 562 793,00 1 562 793,000,00

2029 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 1 977 296,00 1 977 296,000,00

2030 x x x x 0,00 2 250 000,00 0,00 2 364 767,00 2 364 767,000,00

2031 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 2 722 141,00 2 722 141,000,00

2032 x x x x 0,00 750 000,00 0,00 3 053 481,00 3 053 481,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 398 728,00 3 398 728,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 9,37% 1,59% 25,16% 25,16% TAK TAK3,56%

2025 8,21% 2,43% 22,79% 22,78% TAK TAKx

2026 6,51% 3,85% 17,41% 17,40% TAK TAKx

2027 5,78% 5,72% 14,18% 14,17% TAK TAKx

2028 5,39% 7,28% 11,91% 11,90% TAK TAKx

2029 5,04% 8,53% 8,41% 8,40% TAK TAKx

2030 3,33% 9,62% 5,81% 5,80% TAK TAKx

2031 3,12% 10,57% 5,57% 5,57% TAK TAKx

2032 2,92% 11,37% 6,86% 6,86% TAK TAKx

2033 2,73% 12,16% 8,13% 8,13% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 300 960,00 300 960,00 300 960,00 0,00 0,00 0,00 300 960,00 300 960,00 300 960,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 21 407 234,00 655 698,00 20 751 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 300 960,00 300 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 300 960,00 300 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 276 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 276 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 31 159 078,00 21 407 234,00 300 960,00 300 960,00 0,00 22 009 154,00

1.a - wydatki bieżące 1 271 880,00 655 698,00 300 960,00 300 960,00 0,00 1 257 618,00

1.b - wydatki majątkowe 29 887 198,00 20 751 536,00 0,00 0,00 0,00 20 751 536,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 31 159 078,00 21 407 234,00 300 960,00 300 960,00 0,00 22 009 154,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 271 880,00 655 698,00 300 960,00 300 960,00 0,00 1 257 618,00

1.3.1.1 Program MALUCH PLUS
Urząd Miejski w Bytomiu

Odrzańskim
2023 2026 1 271 880,00 655 698,00 300 960,00 300 960,00 0,00 1 257 618,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 29 887 198,00 20 751 536,00 0,00 0,00 0,00 20 751 536,00

1.3.2.1
Budowa Centrum Sportowego Dzieci i Młodzieży w Bytomiu
Odrzańskim

Urząd Miejski 2022 2024 14 170 000,00 12 660 000,00 0,00 0,00 0,00 12 660 000,00

1.3.2.2
Przebudowa wraz z rozbudową budynku Ratusza w Bytomiu
Odrzańskim

Urząd Miejski 2022 2024 8 872 670,00 1 326 000,00 0,00 0,00 0,00 1 326 000,00

1.3.2.3 Program MALUCH PLUS
Urząd Miejski w Bytomiu

Odrzańskim
2023 2026 954 308,00 940 316,00 0,00 0,00 0,00 940 316,00

1.3.2.4 Modernizacja ul.Meblarskiej we wsi Wierzbnica
Urząd Miejski w Bytomiu

Odrzańskim
2023 2024 1 530 000,00 1 530 000,00 0,00 0,00 0,00 1 530 000,00

1.3.2.5 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Bycz gm.Bytom Odrzański
Urząd Miejski w Bytomiu

Odrzańskim
2023 2024 4 360 220,00 4 295 220,00 0,00 0,00 0,00 4 295 220,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 1



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytom Odrzański na lata

2024-2033

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bytom Odrzański zastosowano wzory załączników

(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10

stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U.

2021 poz. 83).

 Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytom Odrzański jest projekt

uchwały budżetowej na 2024 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z

wykonania budżetu Gminy Bytom Odrzański za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące

stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków

finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – 3 października 2023 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej

przewidywanego wykonania w 2023 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy

Bytom Odrzański.

 Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz.

1270 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co

najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu,

stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub

planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2033.

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy

kwoty długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bytom Odrzański została

przygotowana na lata 2024-2033.

Założenia makroekonomiczne

 Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Bytom Odrzański wykorzystano trzy

podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI)

oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości

dochodów i wydatków Gminy Bytom Odrzański, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania

obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki.

 Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące

stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków

finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce

3 października 2023 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej.

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy

Rok
Dynamika realna

PKB

Dynamika

średnioroczna

inflacji (CPI)

Dynamika realnego

wynagrodzenia

brutto w gospodarce

narodowej

2025 3,40% 4,10% 2,80%

2026 3,10% 3,10% 2,80%

2027 3,00% 2,50% 2,50%

2028 2,80% 2,50% 2,60%

2029 2,60% 2,50% 2,60%

2030 2,50% 2,50% 2,60%

2031 2,40% 2,50% 2,50%

2032 2,30% 2,50% 2,50%

2033 2,30% 2,50% 2,50%

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków

finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 3 października 2023 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2023.

Prognozę oparto o następujące założenia:

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu;

2. dla lat 2025-2033 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki

średniorocznej inflacji (CPI) z uwzględnieniem racjonalności i oszczędności w zakresie

planowanych w kolejnych latach wydatków bieżących, dynamiki realnej PKB, z

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 1



uwzględnieniem planowanych zwiększonych dochodów w zakresie podatku od nieruchomości

i dotacji celowych z budżetu państwa, co szczegółowo opisano poniżej oraz dynamiki realnej

wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości

inwestycyjno-kredytowych Gminy Bytom Odrzański.

1. Dochody

 Prognozy dochodów Gminy Bytom Odrzański dokonano w podziałach merytorycznych, a

następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony

za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych;

3. subwencję ogólną;
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące;

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z

usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości.

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:

1. dochody ze sprzedaży majątku;

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje.

1.1. Dochody bieżące

 Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Bytom Odrzański

oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono

się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej

wskaźnik.

Podatek od nieruchomości

 Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku

od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez

Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w

oparciu o planowane na 2024 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy

Bytom Odrzański, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od

nieruchomości na 2024 r. ustalono więc na poziomie 3 867 786,00 zł. 

 W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie

dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego

przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz

budynków mieszkalnych. Od roku 2025 zaprognozowano systematyczny wzrost w zakresie podatku

od nieruchomości z uwagi na planowane zakończenie inwestycji związanej z budową farmy

fotowoltaicznej na terenie gminy. 

Udział w podatkach centralnych

 Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych

(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki

makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej.

Subwencje i dotacje na zadania bieżące

 Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż
środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok przyjęto w oparciu o

informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty

otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o

prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 2



W latach 2025-2026 założono dodatkowo kwotę 300.960,00 zł związaną z planowanym otrzymaniem

dotacji na finansowanie działalności bieżącej żłobka w ramach programu Maluch+. 

1.2. Dochody majątkowe

 Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze

majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku

pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np.

koniunktura na rynku nieruchomości.

 W 2024 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 404 745,00 zł.

Sprzedaż mienia została zaplanowana z uwzględnieniem realnych możliwości zbycia nieruchomości. 

 W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości

19 684 539,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań
przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2. Wydatki

 Prognozy wydatków Gminy Bytom Odrzański dokonano w podziale na kategorie wydatków

bieżących i wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące

 Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych

zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było

zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług

świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na:

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane;

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto;

3. pozostałe wydatki bieżące.

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Bytom Odrzański oraz

przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej

wskaźnik makroekonomiczny. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 W latach 2024-2033 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od

wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z wartościami

przedstawionymi w tabeli powyżej.

Odsetki i dyskonto

 Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak

również warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z

projekcją inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęła ona szczyt w pierwszym

kwartale 2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024

powinna kształtować się na poziomie między 5% a 7%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto
prognozę własną WIBOR skorelowaną z inflacją. Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono

również koszty obsługi zobowiązania planowanego do zaciągnięcia.

Pozostałe wydatki bieżące

 W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o
wskaźniki inflacji, zgodnie z opisanymi wcześniej założeniami. 

2.2. Wydatki majątkowe

 Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w

załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytom Odrzański na lata 2024-2033.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 3



3. Wynik budżetu

 Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do

prognozy dochodów i wydatków.

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi.

Wynik budżetu planuje się na poziomie -1 916 431,36 zł, a jego pokrycie planuje się z:

1. kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych – 1 400 000,00 zł;

2. wolnych środków – 516 431,36 zł;

4. Przychody

 W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe.

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 3 687 943,36 zł. Przychody Gminy Bytom

Odrzański w 2024 r. obejmują:
1. kredyty, pożyczki lub emisję papierów wartościowych – 1 400 000,00 zł;

2. wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 6 pkt 6 ustawy o finansach publicznych –

1 792 943,36 zł;

3. spłaty udzielonych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków

pochodzących z Unii Europejskiej –  495 000,00 zł;

5. Rozchody

 W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody

Gminy Bytom Odrzański obejmują:
1. spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 1.276.512,00 zł;

2. inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu – udzielone pożyczki na kwotę 495.000,00 zł.

 W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Bytom Odrzański zaplanowano zgodnie z

harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie

„Zobowiązanie historyczne”. Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach

2030-2033. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie

planowane”.

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Bytom Odrzański

Rok
Zobowiązanie

historyczne [zł]

Zobowiązanie

planowane [zł]

Zobowiązania

razem [zł]

2024 1 276 512,00 0,00 1 276 512,00

2025 1 276 528,00 0,00 1 276 528,00

2026 1 110 000,00 0,00 1 110 000,00

2027 1 110 000,00 0,00 1 110 000,00

2028 1 110 000,00 0,00 1 110 000,00

2029 1 110 000,00 0,00 1 110 000,00

2030 400 000,00 350 000,00 750 000,00

2031 400 000,00 350 000,00 750 000,00

2032 400 000,00 350 000,00 750 000,00

2033 400 000,00 350 000,00 750 000,00

Źródło: Opracowanie własne.

6. Kwota długu

 Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Bytom Odrzański na lata 2024-2033, w kolumnie pomocniczej WPF „2023

przewidywane wykonanie” wynosi 8 593 040,00 zł. Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się na

poziomie 8 716 528,00 zł.

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych

 W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami

bieżącymi. Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -324 039,36 zł. Ujemny wynik budżetu

bieżącego planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-8 ustawy o

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 4



finansach publicznych. W związku z powyższym Gmina Bytom Odrzański zachowuje relację
określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Tabela 8. Wynik budżetu bieżącego Gminy Bytom Odrzański

Rok
Dochody bieżące

[zł]

Wydatki bieżące

[zł]

Wynik budżetu

bieżącego [zł]

Wynik budżetu

bieżącego,

skorygowany o środki

[zł]

2024 25 192 398,24 25 516 437,60 -324 039,36 1 963 904,00

2025 26 128 139,00 26 092 185,00 35 954,00 1 035 954,00

2026 27 181 103,00 26 666 188,00 514 915,00 514 915,00

2027 28 241 166,00 27 145 182,00 1 095 984,00 1 095 984,00

2028 29 269 144,00 27 706 351,00 1 562 793,00 1 562 793,00

2029 30 258 441,00 28 281 145,00 1 977 296,00 1 977 296,00

2030 31 241 839,00 28 877 072,00 2 364 767,00 2 364 767,00

2031 32 216 584,00 29 494 443,00 2 722 141,00 2 722 141,00

2032 33 179 861,00 30 126 380,00 3 053 481,00 3 053 481,00

2033 34 171 939,00 30 773 211,00 3 398 728,00 3 398 728,00

Źródło: Opracowanie własne.

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych

 Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w

okresie prognozy Gminy Bytom Odrzański przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 9. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa

zadłużenia (fakt.

i plan. po

wyłączeniach)

Maksymalna obsługa

zadłużenia (wg planu

po III kwartale)

Zachowanie relacji z

art. 243 (w oparciu o

plan po 3 kwartale)

Maksymalna

obsługa zadłużenia

(wg

przewidywanego

wykonania)

Zachowanie

relacji z art. 243

(w oparciu o

przewidywane

wykonanie)

2024 9,37% 25,16% TAK 25,16% TAK

2025 8,21% 22,79% TAK 22,78% TAK

2026 6,51% 17,41% TAK 17,40% TAK

2027 5,78% 14,18% TAK 14,17% TAK

2028 5,39% 11,91% TAK 11,90% TAK

2029 5,04% 8,41% TAK 8,40% TAK

2030 3,33% 5,81% TAK 5,80% TAK

2031 3,12% 5,57% TAK 5,57% TAK

2032 2,92% 6,86% TAK 6,86% TAK

2033 2,73% 8,13% TAK 8,13% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

 Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Bytom Odrzański

spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy

zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę
„przewidywane wykonanie 2023”.

 Tak zaprojektowana Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2033 zapewnia wykonanie

zadań nałożonych na Gminę Bytom Odrzański, wskazuje na brak zagrożenia realizacji zadań
publicznych oraz umożliwia zapewnienie udziału własnego do realizacji zadań inwestycyjnych

finansowanych ze środków zewnętrznych. Jednocześnie zobowiązuje do racjonalnego wydatkowania

środków z uwzględnieniem celowości i efektywności wydatkowania środków budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3032CE34-9085-4DF8-94B5-79DA899BE673. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXXIV/264/2023 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


